НОВОТРОИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ИДРИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
проект
     РЕШЕНИЕ
          2024                                     с. Новотроицкое                                №     -р
О внесении изменений в решение Новотроицкого  сельского Совета депутатов от 28.11.2018 № ВН-50-р «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Новотроицкого сельсовета Идринского района  Красноярского края, Новотроицкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Новотроицкого сельского Совета депутатов от 28.11.2018 № ВН-50-р  «О налоге на имущество физических лиц», следующие изменения:
-пункт 2 таблицы пункта 2 Решения принять в новой  редакции:
          «2 процентов в отношении объектов   налогообложения, включенный в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового   Кодекса».
         -таблицу пункта 2  Решения  дополнить  подпунктом  2.1 следующего  содержания:

         «2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возлагаю на себя.
          3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Ведомости  органов местного  самоуправления Новотроицкий  сельсовет»  и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
Глава  сельсовета
Председатель сельского                                                       Д.Д. Турганбаев
Совета  депутатов